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Komun€s s€ Prizrenit, grupet e

interesit dhe pal6t e tjera ti
interesuara p6r organizimin e

konsultimit publik lidhur me:

Qarkoren e Pari Buxhetore
2027/01 dhe Korniz6n
Afatmesme Buxhetore (KAB)
2027-2029.
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Sa I Ia e m bl6ffiev'erekt"v'e fr'd it'' ft
Komunal (Sht€pia e Bardh6). 
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Komuna e Prizrenit pdrmes grupit punues p€r p€rgatitjen e Buxhetit te Komunes pEr vitin 2026, duke u bazuar nE Ligjin Nr. 03/L-

040, p€r Vet€qeverisje Lokale, Statutin e KomunEs sd Prizrenit. Nr. 0l/01 l-5643, UdhEzimi Administrativ (MAPL) Nr.04.2023 pEr

Administrate te Hapur dhe Rregulloren 0l/2025 pEr Transparence ne Komun€n e Prizrenit, l€shon kdtE:

NJOFTINT PI.]I}LIK

Per te gjithg q)tetaret e Komunes sd Prizrenit, grupet e interesit dhe palet e tjera te interesuara p€r organizimin e konsultimit
publik lidhur me: Qarkoren e Pard Buxhetore 2027101 dhe Kornizdn Afatmesme Buxhetore (KAB) 2027 -2029.

Ky dokument do tEjetd nE konsultirn publik nga 28.05.2026 deri me daten: 11.06.2026, nd€rsa konsultimi publik me q)'tetare do te

mbahel me 09,06.2026, nd salldn mbledhjeve t€ Kuvendit Komunal (Shtepia e BardhE) me fillim nE ora 10:00. Ky konsultim

organizohet nga Ekzekutivi iKomunds sE Prizrenit.

f--)}. E Komentet dhe sugierimet mund t'i d€rgoni deri me dat6n 11.06.2026 nE ora 16:00, nE emailat e zyrtar6ve: Lulzim.N.Sylejmani@rks-

ffijllti $ gov.ner, Halil.L a@rks-qov.net, Gjafer.Ponik(@rks-gov.net , Haziz.Krasniqi@rks-eov.net , si dhe n€ formii fizike ne ket€ adresa:

npuE1,(A , *.r)r#*rrrrrrrr r:03uil-ueu Ad;;l;hrm;APrizren 20000 (Shtdpia e Bardhe).

IiOSO!T, CUTIHURiYETi

Pdr mE shumd detaje, p€r organizimin e konsulti

e meposhtme:

mit publik pdr Qarkoren e ParE Buxhetore dhe KAB-in, mund t'ivizitoni veg6zat

dhe financat

htlps://o rizren.rks-eov.net/fi nanca/ dhe lrttDS;//t) rizren.rks-gov.net/oarkoria-
,U2b 

faqen zyrtare ne rubrik6n konsu

fttos://orizren.rks-uol.net/konsu ltim

Itim publik

et-publike/

buxhetore/

Platform€n p€r Konsultime Publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/consultations.DhD?lnstitutionlD=2052E&OoenPase{)&ClosedPage=0
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Facebook : https ://rvwr. facebook.com/kkprizren
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KAMU nilninisi

2027 101 Birinci Biitge Genelgesifl
ve 2027-2029 yrh Orta Vadeli$
Biitge Qersevesi (OVBC) ilell
ilgili istigarenin diizenlenmesinefl
iliqkin grkar gruplan, difier ilgiliI
taraflar ve Prizren I
Belediyesinin tiim sakinlerinet
bldirlir. @ I

REruFttt(A E Kasovts* REPUBtIKA Ds
xo8ovA cuuHURiYETi I

Tarih: *""""r1#:j;1:;:i:.':1" "J"
09.06.2026. ,'=,.n , *i"loI'. 
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Yer: Belediye Meclis
salonu (Beyaz Ev).

Saat:

l0:00

Yj#^r,r*

202'7101 Birinci BUtge Cenelgesi ve 2027-2029 yrh Orta Vadeli Bttge Qergevesi (OVBQ) ile ilgili istiqarenin dtizenlenmesine

iliqkin grkar gruplarr, difier ilgilitaraflar ve Prizren Belediyesinin ttim ttim sakinleri igin

KAMU BILDIRIST

56z konusu belge 28,05.2026 - 11.06,2026 tarihine kadar kamu istiqarede olacaktrr. Halkla kamu istigare ise 09.06.2026 tarihinde

Belediye Meclis salonunda (Beyaz Ev) saat l0:00 da baglamak iizere Prizren Belediye icrasr tarafrndan diizenlenecektir.

Yorum ve rinerilerinizi 11.06.2026 tarihinde saat l6:00 kadar: Lulzim.N.Svleimani(drks-gov.nel Halil. Lika(Orks-sov.net

Giafer.Ponik@)rks-gov.net ve Haziz.Krasniqi(@rks-gov.net yetkililerin e posta adreslerine iletebilir ya da Adem Jashari

caddesi No. 275 Prizren 20000 (Beyaz Ev) adresine teslim edebilrrsrnrz.

0vA

Birinci Btitge Genelgesi ve OVBQ ile ilgili daha fazla bilgi igin aga[rdaki siteleri ziyaret edebilirsiniz

Resmi web sitenin kamu istigare ytinetmelikler krsmrnda

https://prizren.rks-gov.net/konsultimecpublike/, https://prizren.rks-gov.net/finattqa1 ve https://prizren.rks-qov.net/qarkoria-

huxhetore/
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Sevgili vatandaSlar,

03/L-040 sayrh Yerel Oz Y6netim Kanun'un, 0l/01 l-5643 sayrh Prizren Belediye Ttiziiliin ve ve Prizren Belediyesinde $effaflrkla
ilgili 0l12025 sayrlr Ydnetmelili ile Belediyelerde Agrk Ydnetim igin 04/2023 sayrlr idari Talimat (YYiB) gerelince 2026 yrlt
Belediye Btitgesinin hazrrlanmasr igin gahgma grubu aracrhlryla igbu duyuruyu sunmaktadrr:

istiqare Platformu:

https://konsultimet.rks-qov.net/consultations.ohp?lnstitutionlD:20528&OpenPaee:0&ClosedPaqe=0

Facebook: httos://www. facebook.com/kkprizren
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PoStovani gratlani,

Op5tina Prizren, preko radne gtupe za pripremu opStinskog budileta za 2026 godinu, na osnovu Zakona br. 03/L-040 o Lokalnoj

Samoupravi, Statuta op5tine Prizren br.0l/01l-5643, Administrativnog Uputswa (MALS) br. 04.2023 o Oworenoj Administraciji

i Pravilnika 0l/2025 o transparentnosti u op5tini Prizren, izdaje sljedeie:

JAVNO OBAVESTTX.IN

Za sve gradane Op5tine Prizren, interesn€ grupe idruge zainteresovane strane za organizacijujavnih konsultacija u vezi sa: Prvim

budZetskim cirkularom 2027101 i Srednjorodnim budZetskim okvirom (SOB) 2027 -2029.

Ovaj dokument 6e biti na javnoj konsultaciji od 28.05.2026 do datuma: 11.06.2026, dok ie se javna konsultacija sa gradanima

odfiati 09.06.2026, u sali za sednice Skup5tine opitine (Bela ku6a) sa podetkom od l0:00h. Ky konsultim organizohet nga

Ekzekutivi i Komunes s€ Prizrenit.

Va5e komentare i sugestije moZete slati do datLrma I1.06,2026 do l6:00h, na e mail sluZbenika: Lulzim.N.Sylej man i (a) rks- \,.l1ct

Hal il!ikr@rks-eov.net Giafer.Ponik@rks-sov.net, Haziz.Krasniqi(ErLs:goy.nq!, kao i u fizidkoj formi na ovoj adresi: ulica Adem

Jashari br. 275 Prizren,20000 (Bela Ku6a).
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.fra vi5e detalja o organizacij ijavnih konsultacija

SluZbeni portal u rubrici planovi najavnoj konsu

https:/Errizren.rks-gov.net/konsultimet-publ ike/ https://prizren.rks:qov.ne tJfinancal i https://prizren.rks-eov.net/qarkorja-

JAVNO OBAVESTENJE

Ovim putem se obavjeStavaju
svi gradani op5tine Prizren,
interesne grupe i druge
zainteresirane strane o

organizaciji javnih konsultacija
u vezi s: Prvim budZetskim
cirkularom 2027101 i
Srednjoroinim budZetskim
okvirom (soB) 2027 (;Fy.

Dana:

09.06.2026.

RIPUSIIKA E K'SOYIS. REPUELIX]T O
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o Prvom budZetskom cirkularu i SOB-u, moZete posjetiti sljede6e linkove

Itac ij i

Mesto: lt*.r,2!ilZLr,ru
Sala Skup5tine Op5tin6
(Bela Kuda).

W$Hpn"; javnekonsurtacue

Vreme: l0:00
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https://konsultimet.rks-gov.net/consultations.php?lnstitutionlD=20528&OpenPase=0&ClosedPaee=0

Facebook:

https ://www. facebook.com/kkprizren


